令和７年度第１回茅ヶ崎市環境審議会（ＷＥＢ会議）会議概要

日   時： 令和７年６月２６日（木）１０時３０分から１１時４５分まで

場   所： 茅ヶ崎市役所 本庁舎４階 会議室５（市役所での参加、傍聴場所）

出席委員： 安齋委員、岩鶴委員、大河内委員、島﨑委員、杉山委員、西野委員、村越委員

（WEB 会議により出席）草野委員、小林委員、塩原委員、園原委員、藤吉委

員、松枝委員、山田委員

欠席委員： 田中委員、三島委員、山本委員、湯浅委員

出席職員： 【環境部】三浦部長

【環境政策課】柳下課長、森課長補佐、松本課長補佐、眞井主査、石橋主事、

髙橋主事

１ 会長、副会長の選任について

→会長に安齋委員を選出した。また、副会長に山田委員を選出した。

２ 茅ヶ崎市環境基本計画年次報告書（令和７年度版）について（諮問） 【資料１】

→諮問書の提出について、柳下課長より説明を行った。

３ 茅ヶ崎市環境基本計画の政策評価について（諮問） 【資料２】

   →諮問書の提出について、柳下課長より説明を行った。

４ 今後の進め方について【資料３】

  →会議録の作成について、事務局案のとおり承認された。

   →分科会の設置について、事務局案のとおり承認された。

  →評価方法、今後のスケジュールについて確認を行った。

５ その他

→今後の分科会の日程、及び事前評価シートの提出日について確認を行った。

■配付資料（事前配布）

冊子   「茅ヶ崎市環境基本計画年次報告書（令和７年度版）」

資料１   茅ヶ崎市環境基本計画年次報告書（令和７年度版）について（諮問）

資料２   茅ヶ崎市環境基本計画の政策評価について（諮問）

資料３   今後の進め方について

資料４-１ 事前評価シート

資料４-２ 政策評価意見シート

この概要は、令和７年６月２６日に開催した第１回茅ヶ崎市環境審議会の速報とし

て作成したものです。

 詳細については、８月８日までに公表する予定の会議録でご確認ください。